

दिल्ली विधान सभा सचिवालय

समाचार भाग-2

§ विधायी तथा अन्म मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी §
सोमवार, 03 जुलाई, 2000 / आषाढ़ 12, 1922 §शक§

सं. 096

सदस्यों की गिरफ्तारी से संबंधित

माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा को संबोधित, पुलिस उपायुक्त, नई दिल्ली जिला, नई दिल्ली का निम्नलिखित संदेश प्राप्त हुआ :-

"मुझे आपको यह सतम्मान सूचित करना है दिल्ली विधान सभा के माननीय सदस्य सर्वश्री अरविंदर सिंह लवली एवं नसीब सिंह को दिल्ली पुलिस अधिनियम की धारा 147, 148, 149, 186, 332, 353 के अंतर्गत एफ.आई.आर. सं. 186 दिनांक 30.6.2000 को पुलिस थाना संसद मार्ग के द्वारा लगभग 12.00 बजे दोपहर पुलिस की विधिसम्मत निर्देशों को अवज्ञा करने के कारण गिरफ्तार किया गया।"

एस.के. शर्मा
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT
BULLETIN PART-II

(General information relating to Legislative & other matters)
Monday 03rd July, 2000/Ashadh 12, 1922(Saka)

No. 096

ARREST OF MEMBERS

The following message addressed to the Hon'ble Speaker, Delhi Vidhan Sabha was received from the Deputy Commissioner of Police, New Delhi District, Delhi : -

" I have the honour to inform you that S/Shri Arvinder Singh Lovely and Naseeb Singh, MLAs have been arrested in Case FIR No.186 dated 30/6/2000 u/s 147, 148, 149, 186, 188, 332, 353 IPC by Parliament Police Station at around 12 O'Clock for disobeying the lawful direction of Police. "

S.K. SHARMA
SECRETARY